
 
 

M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

 

 

pfn 

PORTARIA Nº          2294          , DE           26           DE           SETEMBRO     DE 2012. 

    O Reitor da Universidade Federal do Paraná, em 

exercício, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta 

no processo nº 035146/2012-40, 

    

    RESOLVE: 

 

    Designar Comissão para, no prazo de 60 (sessenta) dias, contados a 

partir da publicação da respectiva portaria, apresentar proposta ao COUN, estabelecendo as 

normas para a operacionalização da Resolução nº 24/12 – COUN, os seguintes membros: 

 

 ANDREA DO ROCIO CALDAS - 112852  

 NORMA DA LUZ FERRARINI - 135402  

 RICARDO PRESTES PAZELLO - 201999  

 JOAO FRANCISCO RICARDO KASTNER NEGRAO - 125962  

 MARIO DE PAULA SOARES FILHO - 127817  

 WILSON ALCANTARA SOARES  - 67210 

 WILSON VENZEL MESSIAS – 78786 

 VILSON KACHEL – 78484 

 NEIDE BRUN – 36595 

 MARLENE RODRIGUES MEIRA – 67415 

 JOSE OLIVIR DE FREITAS JUNIOR – 202371 

 MARCUS VINICIUS RIBEIRO F. DOS SANTOS 

 LUIZ CARLOS BAETA VIEIRA 

 JOSE CLOVIS PEREIRA BORGES – 62030 

 LUCIA REGINA ASSUMPCAO MONTANHINI – 105902 

 DIONEI JOSE DA SILVA - 102822 

 

Rogério Andrade Mulinari 


